

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2017

No 53/23-30

Иркутск

О проекте закона Иркутской области № ПЗ-220 «О распространении действия отдельных законов Иркутской области на всю территорию нового субъекта Российской Федерации — Иркутской области и внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-220 «О распространении действия отдельных законов Иркутской области на всю территорию нового субъекта Российской Федерации Иркутской области и внесении изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.
- 2. Комитету по законодательству о государственном строительстве области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.
- 3. Установить предельный срок направления поправок к указанному проекту закона Иркутской области 13 октября 2017 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

С.Ф. Брилка

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАСПРОСТРАНЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ВСЮ ТЕРРИТОРИЮ НОВОГО СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ - ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Распространить действие Закона Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 65-оз «О статусе и границах муниципального образования город Усть-Илимск Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1) (далее — Закон № 65-оз) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области.

Статья 2

Внести в Закон № 65-оз следующие изменения:

- 1) статью 1 после слова «округа» дополнить словами «с административным центром в городе Усть-Илимск»;
- 2) приложение дополнить новым абзацем первым следующего содержания:

«В состав территории муниципального образования город Усть-Илимск входят земли населенного пункта город Усть-Илимск.».

Статья 3

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 66-оз «О статусе и границах муниципального образования города Братска Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 7) следующие изменения:

- 1) статью 1 после слова «округа» дополнить словами «с административным центром в городе Братске»;
- 2) приложение дополнить новым абзацем первым следующего содержания:
- «В состав территории муниципального образования города Братска входят земли населенного пункта город Братск.».

Статья 4

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 2 декабря 2004 года № 70-оз «О статусе и границах муниципального образования — «город Тулун» Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 2, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 30, т. 3) изменение, дополнив ее после слова «округа» словами «с административным центром в городе Тулун».

Статья 5

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 85-оз «О статусе и границах Зиминского городского муниципального образования Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 30, т. 3) изменение, дополнив ее после слова «округа» словами «с административным центром в городе Зима».

Статья 6

Распространить действие Закона Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 88-оз «О статусе и границах муниципального образования город Иркутск Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 1) (далее — Закон № 88-оз) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области.

Статья 7

Внести в статью 1 Закона № 88-оз изменение, дополнив ее после слова «округа» словами «с административным центром в городе Иркутск».

Статья 8

Внести в статью 1 Закона Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 91-оз «О статусе и границах муниципального образования город Усолье-Сибирское Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 2, т. 1) изменение, дополнив ее после слова «округа» словами «с административным центром в городе Усолье-Сибирское».

Статья 9

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 103-оз «О статусе и границах муниципального образования «город Саянск» Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004,

- № 3, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 40) следующие изменения:
- 1) статью 1 после слова «округа» дополнить словами «с административным центром в городе Саянск»;
- 2) приложение дополнить новым абзацем первым следующего содержания:
- «В состав территории муниципального образования «город Саянск» входят земли населенного пункта город Саянск.».

Статья 10

Распространить действие Закона Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 104-оз «Об образовании, статусе и границах Свирского муниципального образования и Черемховского муниципального образования Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2004, № 3, т. 2) (далее — Закон № 104-оз) на всю территорию нового субъекта Российской Федерации - Иркутской области.

Статья 11

Внести в Закон № 104-оз следующие изменения:

- 1) статью 1 после слова «округа» дополнить словами «с административным центром в городе Свирск»;
- 2) статью 2 после слова «округа» дополнить словами «с административным центром в городе Черемхово».

Статья 12

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 10 декабря 2014 года № 149-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Ангарского района Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 18, т. 1) изменение, дополнив ее словами «с административным центром в городе Ангарск».

Статья 13

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области	÷	С.Г. Левченко
г. Иркутск	2017	
«»	2017 года	